
令和６年 7 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会 

会長 手登根 稔 

学術担当副会長 宮里 泰山 

輸血細胞治療部門長 屋宜 宣直 

輸血検査分野長 仲宗根 雅司 

（公印省略） 

 

２０２４年度第 6 回研修会（8 月）のご案内 

拝啓  

時下、会員の皆様におかれましては、益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。２０２４年

度第 6 回の研修会を下記の通り開催いたします。今回は、日本赤十字社東北ブロック血液センタ

ー 品質副部長 伊藤正一先生にご講演頂きます。 

伊藤先生には、「ABO、RhD 血液型検査で遭遇する予期せぬ反応への対応」についてご講演頂

く予定です。 

本講演では、事前質問でご参加いただく皆様のルーチン検査時に困った予期せぬ反応等につい

ても講演内でご回答いただくことになっております。是非、日頃の検査でお悩みになっているこ

とがありましたら、下記の事務局宛にメールをお願い致します。 

ご多忙と存じますが万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【開催日時】 令和 6 年 8 月 31 日（土） 14：00～15：30 

【参加対象】 輸血療法に関わる臨床検査技師  【参加形態】 Zoom アプリ 

【講演】 

演題名：ABO、RhD 血液型検査で遭遇する予期せぬ反応への対応 

   講師 ：伊藤 正一先生（日本赤十字社東北ブロック血液センター 品質副部長） 

【申し込み締め切り】 令和 6 年 8 月 23 日（金） 

参加方法：日本臨床検査技師会の事前参加申し込みサイトからお申込みください。 

事前質問に関しては、7 月末日までとし、それ以降のご質問は当日ご質問下さい。 

締め切り後に事務局から参加方法についてご返信いたします。 

【研修会事務局】 

〒902-8588 沖縄県那覇市与儀 1 丁目３－１ 

          沖縄赤十字病院 医療技術部第一検査課 仲宗根 雅司 

Tel:098-853-3134（代表） FAX:098-831-9712 

Email: kensa-nakasone@okinawa-med.jrc.or.jp 


